LABMÓVEL ZIKABUS - EDITAL 013/2024

O Laboratório Móvel de Divulgação Científica (LabMóvel) da UFPR torna público o presente edital com o
resultado do processo seletivo para graduandos(as) dos cursos de graduação em Ciências Biológicas,
Ciências, Ciências Ambientais ou Física para atuação no projeto “LabMóvel Zikabus para o combate ao
mosquito Aedes aegypti em Curitiba, Região Metropolitana e Litoral do Paraná” vinculado ao Edital nº
01/2022 UGF referente ao Programa Universidade Sem Fronteiras (USF) da Superintendência Geral de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI – PR).

I.​ DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

•​ O processo seletivo consistiu na análise do formulário de inscrição e entrevista, todas de caráter
eliminatório.
•​ Os(as) candidatos(as) classificados(as) deverão aguardar a convocação que será realizada conforme a
necessidade do projeto.
•​ Os(as) candidatos(as) receberão um e-mail do coordenador explicando os procedimentos do processo.
•​ As áreas com o número de vagas para início imediato está disponível no edital 011/2024, III, item h).

II.​RESULTADO (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

Nome completo Classificação

Mylena da Costa Agustin 1

Curitiba, 28 de agosto de 2024.

Rodrigo Arantes Reis
Coordenador do projeto “LabMóvel Zikabus para o combate ao mosquito Aedes aegypti em Curitiba, Região

Metropolitana e Litoral do Paraná”